
 

 

DODATEK č. 1 

k příkazní smlouvě ze dne 24. 10 2017 o poskytování odborných služeb v oblasti radiační ochrany, uzavřený mezi 

smluvními stranami: 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.,  

Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

se sídlem Pardubice, Kyjevská 44,  PSČ 532 03  

zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 

a Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

IČ  275 20 536 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.  280123725/0300 

 

na straně jedné, dále jako „příkazce“ 

 

a 

  

PROTECT PARTNER s.r.o.,  

Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20956 

se sídlem Opočno, Podkostelí 120, PSČ  517 73,  

zastoupená jednatelem Mgr. Jaroslavem Stormem 

IČ 274 711 52 

Bankovní spojení: KB, a.s. č. ú. 86-72420207/0100 

 

na straně druhé, dále jako „příkazník“ 

 

 

Článek I. 

 

Smluvní strany uzavírají tímto, po vzájemné dohodě a v souladu s článkem IX. bodu 9.3 smlouvy shora 

citované, dodatek č. 1, jehož předmětem je změna obsahu platně uzavřené a v současné době účinné příkazní 

smlouvy. 

 

Článek II. 

 

Účastníci smlouvy se dohodli, že články I., III. a VI. příkazní smlouvy se ruší a nahrazují se novými články 

I., III. a VI., které zní: 
 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Příkazník se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat příkazci následující odborné služby, mající 

povahu konzultační a kontrolní činnosti (respektive součinnosti při kontrolní činnosti jiných osob), v 

souvislosti s provozem zdrojů ionizujícího záření v Nemocnici Pardubického kraje, a.s. 

Příkazník vykonává činnost klinického radiologického klinika (prostřednictvím oprávněné fyzické osoby) 

podle vyhl. č. 422/2016 Sb., v platném znění, a vyhl. č. 55/2011 Sb. o činnostech zdravotnických pracovníků 

a jiných odborných pracovníků, v platném znění, pro příkazce na těchto pracovištích: Pardubická 

nemocnice, Orlickoústecká nemocnice, Svitavská nemocnice. Litomyšlská nemocnice, Chrudimská 

nemocnice a RTG pracoviště Poliklinika Hlinsko v Čechách. 

Příkazník zajišťuje: 

A) tyto činnosti: 

o práci s protokoly přejímacích zkoušek a zkoušek dlouhodobé stability; 



o spolupráci při přejímacích zkouškách a zkouškách dlouhodobé stability (výsledky zkoušek 

provozní stálosti, informace o rentgenových zařízeních, změny rozsahu či frekvence testů 

provozní stálosti, atd.); 

o spolupráci při optimalizaci digitálního zobrazovacího systému; 

o kontrolu záznamů o dávce - vyjma Pardubické nemocnice; 

o stanovení místních diagnostických referenčních úrovní; 

o účast při jednání se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost v záležitostech, týkajících se 

výkonu funkce klinického radiologického fyzika; 

o spolupráci se subjektem, zajišťujícím servis přístrojů; 

o konzultace a spolupráce se subjektem, provádějícím externí klinický audit dle zák. č. 

373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění.; 

o řádné vedení, kontroly a aktualizace dokumentace předepsané pro pracoviště z hlediska 

radiační ochrany a SUJB; 

o organizování a řízení pravidelných prověrek systému jakosti a havarijní připravenosti v 

oblasti radiační hygieny; 

o pravidelné proškolení a ověřování znalosti radiačních pracovníků; 

o provádění testů a zkoušek provozní stálosti (mimo denních testů a testů přístrojů, kde tyto 

zkoušky zajišťuje externí firma) – vyjma Pardubické nemocnice; 

o v součinnosti s místní dohlížející osobou provádí interní audit; 

o funkci Dohlížející osoby pro Chrudimskou nemocnici a RTG pracoviště Polikliniky Hlinsko 

v Čechách. 

 

III. 

MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ 

 

Místem plnění Smlouvy je sídlo Příkazce a činnosti budou prováděny dále na těchto jeho pracovištích: 

Pardubická nemocnice, Orlickoústecká nemocnice, Svitavská nemocnice, Litomyšlská nemocnice, 

Chrudimská nemocnice a RTG pracoviště Poliklinika Hlinsko v Čechách. 

 

 Pro plnění, termíny a lhůty se použijí ustanovení dle platných právních předpisů.  

 
 

VI. 

ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA 

 

6.1   Příkazce se zavazuje hradit ode dne účinnosti této smlouvy příkazníku měsíční odměnu za 

poskytované služby ve výši 55 500,- Kč bez DPH (slovy: padesátpěttisícpětset korun českých). V 

této částce jsou zahrnuty veškeré činnosti pro příkazce dle této smlouvy.  
 

6.2 Ve sjednané odměně jsou zahrnuty i běžné věcné náklady příkazníka s výjimkou cestovních nákladů. 

Ty budou účtovány v sazbě 5,- Kč za km, a to obvykle ze sídla příkazníka v Opočně (pokud to bude 

vzhledem k organizaci práce možné, bude účtována cesta z bližšího místa). Příkazník je povinen 

doložit podklad o absolvované cestě potvrzený příslušným vedoucím pracovníkem odd. RDG 

příkazce. 
 

6.3 Ke všem výše uvedeným platbám bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši. 

Odměna včetně úhrady cestovních nákladů bude hrazena na základě vystavené faktury ve lhůtě 

splatnosti do 30 dnů ode dne jejího doručení příkazci na účet příkazníka č. 86-72420207/0100. 

 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Příkazce je oprávněn po uplynutí lhůty 

splatnosti vrátit příkazníkovi fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje 

nesprávné údaje. Příkazník vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení příkazci 

začíná běžet nová lhůta splatnosti. 



 

6.4 V případě prodlení příkazce s úhradou faktury je příkazník oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
 

 

Článek III. 

 

Ostatní ujednání příkazní smlouvy ze dne 24. 10. 2017 tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny 

v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, a to po jednom pro každou 

smluvní stranu. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v Registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku č. 1, že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy na každém vyhotovení tohoto dodatku č. 1. 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 9. 7. 2018    V Opočně dne 6. 6.2018  

 

 

            ….......................................                                             ................................... 

MUDr. Tomáš Gottvald     Mgr. Jaroslav Storm 
            předseda představenstva      jednatel 

 

 

……………………… 

Ing. Petr Rudzan 
místopředseda představenstva 


